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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK
Nr.&i;/f’rot. Elbasan mé / 3 . >2 . 2024
!

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.20 daté 28.02.2024 “Pér miratimin e listés shtesé t&
familjeve q& plotésojné kushtet pér programin e subvencionimit t& qiras€ pér vitin 2024,
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, &&¢.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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KIESHILLI BASIHKTAK

VENDIM Daté.04.03.2024

N l// t‘?@rol

“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE KUSHTET
PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 20247

Nr.20 dt.28.02.2024

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018. “Per strehimin social™. Ligji 139/2015 “Per vetegeverisjen
Vendore™. VKM Nr.439. date 03.07.2019 ~ Rregulla per administrimin ¢ kerkesave te njesive te
vetgeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin ¢ irase ose uzuftruklit.
menyren ¢ financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te
vetegeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin . V.K.B nr.112. date
30.11.2023 ~Mbi miratimin ¢ sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi
Strehimit™.Késhili Bashkiak I mbledhur sot me date 28.02.2024 dhe me propozim t&é Kryetarit (&
Bashkisé¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. T¢ miratoje listen shtese te familjeve aplikuese per programin e subvencionimit te girase.

(B9

Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Planifikim dhe Zhvillim Territorit
(Zyra ¢ Sherbimeve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

3. Vendimi hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION
“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 2024”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 * Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive te
vetqeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e girase ose uzufruktit,
menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te
veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin *, V.K.B nr.112, date
30.11.2024 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi Strehimit”, u
moren ne shqyrtim 2 aplikime i paraqitur prane zyres se strehimit per programin e kompensimit
te qirase.

Aplikanti Luljeta Dokuzi i perket kategorive qe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin
e kompensimit te qirase, pasi kjo familje aplikuese eshte ne proces divorci nuk ka object ne
pronesi dhe si nene kryefamiljare e vetme ka ne ngarkim nje femije me PAK.

Aplikanti Drita Rruplli i perket kategorive qe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin e
kompensimit te qgirase pasi eshte e moshuar , e ve dhe ne ngarkim ka 2 femijet e djalit I cili
eshte po ashtu kryefamiljar I ve.

Aplikanti Lirije Sula i perket kategorive qe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin e
kompensimit te girase pasi eshte e moshuar dhe € ve .

.
-

Aplikanti Rexhep Korra i perket kategori‘i'e ge favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin e
kompensimit te girase pasi eshte cift | moshuar, dhe nuk ka object ne pronesi te tyre.

Per keto kater aplikante kerkohet qe kompesimi I bonusit te girase te financohet 100% nga
bashkia
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Nr. | Emer/Atesi/Mbiemer 4 < * )
1| LULJETA DOKUZI familje pa te ardhura | 0% 9000 | 9000 | 90000
DRITA RRUPLLI familje pa te ardhura 0% 9000 9000 90000
LIRIJE SULA familje pa te ardhura 0% 7000 7000 70000
. 4| REXHEP KORRA familje pa te ardhura | 0% 7500 | 7500 | 75000

Propozojme miratimin e listes nga Keshilli Bashkiak.
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Zyra e Strehimit




